
P R O G R A M Y  N A  L E D E N - B Ř E Z E N  2 0 1 3

Z Á M E C K Ý  A R E Á L  C T Ě N I C E  s p r a v u j e  M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y
Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9-Vinoř

kontaktní osoba: Mgr. Hana Klabanová, kastelánka, mobil: 606 859 952, e-mail:klabanova@muzeumprahy.cz
www.muzeumprahy.cz, www.zamekctenice.cz
zámek-pokladna / informace tel.: 286 001 366, e-mail: ctenice@muzeumprahy.cz

O T E V Í R A C Í  D O B A

od 1.11. 2012 do 31. 3. 2013 úterý až pátek od 10 do 16 hodin, sobota a neděle od 10 do 18 hodin,
zámecký park je přístupný denně: listopad–březen 8 –18 hodin

V S T U P N É

děti do 6 let a držitelé průkazu ZTP zdarma, základní 100 Kč, snížené (studenti, senioři) 50 Kč, rodinné (2 dospělí +4 děti) 200 Kč,
skupiny nad 10 osob à 30 Kč, (pedagogický dozor zdarma), společná vstupenka do všech objektů Muzea hlavního města Prahy:
základní 140 Kč, snížená 70 Kč, rodinná 230 Kč, ostatní slevy viz: www.zamekctenice.cz

Večerníček „Chaloupka na vršku“ a jiné pohádky z ateliéru Šárky Váchové
Výstava trvá do 3. 3. 2013 zámek-I. patro

Šárka Váchová, výtvarnice a animátorka představuje filmové i divadelní pohádky, oblíbený seriál Kostičky i večerníčkové série „Chaloupka na vršku“
a „Vánoční koleda“, kde autorka zachytila nejen vánoční a novoroční zvyky na českém venkově, ale i kouzlo lidového řemesla. Výstava, která nabízí

setkání s loutkářským uměním z bezprostřední blízkosti, je doplněna tvůrčími
dílnami pro děti i rodiče, které se konají pod vedením odborného lektora vždy
v sobotu a v neděli od 11 hodin. Výstava je doplněna filmovou projekcí.
Vhodné pro MŠ i ZŠ (na předchozí objednávku)

Jak se točily Kostičky 
Sobota, 2. 3. 2013 ve 14 hodin 
Derniéra výstavy – povídání se Šárkou
Váchovou, režisérem Látalem a hercem
René Krupanským o natáčení známých
a oblíbených televizních pořadů Kostičky
a Moudronos. Hravé vyprávění a ukázky
toho, jak se hraje s marionetou a jak se
animuje plošná loutka, to vše si budou děti
moci samy zkusit.

Stanislav Holý – Krajina her 
Od Studia Kamarád ke Krajině her aneb kde si hrají Jů, Hele a jejich kamarádi

Výstava trvá do 27. 1. 2013
Špejchar-výstavní sál

Rozsáhlá interaktivní výstava je připravena
ve spolupráci s pražskou Galerií U Prstenu
a Českou televizí. Monumentální barevné
dekorace jsou doplněné originálními
televizními postavami Jů, Hele, Tryskomyš,
Hary Šoumen, Šamšula i kohout Eda, jak
je děti znají ze Studia Kamarád z dílny
výtvarníka Stanislava Holého.

Natoč si svůj vlastní film
Sobota, 19. 1. 2013 ve 14 hodin - Animační
dílna pro rodiče a děti v rámci výstavy
Krajina her. Seznámíte se s přípravou
námětu, scénáře, technického scénáře,

výtvarného materiálu, se samotnou animací a natáčením, střihem a obrazovou i zvukovou postprodukcí. Vyzkoušíte si různé technologie a techniky
animace, můžete se na chvíli stát režisérem, výtvarníkem, scénáristou i animátorem a vše pak uplatníte při vlastní tvorbě animovaného filmu.
(nutná rezervace místa na tel.: 601 555 079, Mgr. Beáta Tisucká)

Kámen svému městu 
Hornictví a lámání kamene
na území Prahy
23. 2. –31. 8. 2013
Přízemí zámku a zámecké sklepení

Výstava připravená ve spolupráci s Muzeem Středních Brd představuje
nezastupitelnou funkci pražského kamene v historii Hlavního města
Prahy od staršího paleolitu po moderní dobu. V časové ose
dokumentuje, jak kámen těžený na území dnešní Prahy ovlivnil její
dějiny, zejména v oblasti stavebního vývoje, vědy a umění, ale i jako
prostředek a způsob obživy. Zmapuje významná i zajímavá ložiska
nerostných surovin na území hlavního města.

Z Á M E C K Á  K A V Á R N A  –  L I T E R Á R N Í  K A V Á R N A

U kávy s posluchači…
• Úterý, 15. 1. 2013 ve 14 hodin
Setkání s herečkou, recitátorkou i spisovatelkou Zdenkou Procházkovou nad její vzpomínkovou knihou „Na jevišti mezi Prahou a Vídní“,
která zaznamenala velký ohlas při jejím rozhlasovém zpracování.

• Úterý, 15. 1. 2013 v 19 hodin 
Setkání se současnou českou poezií 
Radek Malý, básník, autor knížek pro děti, překladatel z němčiny a redaktor, nositel Ceny Jiřího Ortena (2002), Magnesia Litera (2005),
Výroční ceny nadace Český literární fond (2008).
Marie Šťastná, básnířka, nositelka prestižní Ceny Jiřího Ortena (2004) a Drážďanské ceny lyriky (2010). Překlady z německé poezie přednese
Zdenka Procházková.

• Úterý, 12. 2. a 12. 3. 2013 vždy ve 14 hodin
Známá žurnalistka, dlouholetá vídeňská zpravodajka Radiožurnálu Marie Woodhamsová zve své rozhlasové hosty k příjemnému povídání
nejen o rozhlasu a literatuře.

M A S O P U S T
Zámecký areál Ctěnice zve všechny maškary na první ročník Ctěnického masopustu. Národopisný soubor Doudleban představí tradiční masopustní
koledu. Návštěvníky čeká průvod masek, masopustní veselí, hody i tvůrčí dílny pro děti, v nichž si malí i velcí návštěvníci mohou zkusit vyrobit,
pod vedením zkušeného lektora, svou vlastní masopustní maškaru. 

• Sobota, 2. 2. 2013 od 11 hodin
Výroba masopustních masek v rámci tvůrčí dílny u výstavy Šárky Váchové.

• Neděle, 3. 2. 2013 od 14 hodin
Masopustní koleda doprovázená malou dechovou hudbou Šumavanka. Od 15:30 hodin pokračuje masopustní veselí vystoupením skupiny Švajneraj,
která dle vlastních slov zpívá „ciráty, opijáty a mordyjáty staropražské“ a zahraje nejen k poslechu, ale i tanci.

V týdnu od 28.1.– 1. 2. 2013 proběhnou jarní prázdniny ve Ctěnicích, jejichž obsahem bude krátké povídání o Masopustu plné říkadel, pranostik,
hádanek a také výroba tradičních masopustních masek. Dílničky probíhají v rámci výstavy Šárky Váchové. Vhodné pro 1. stupeň ZŠ. (nutná rezervace
na tel.: 601 555 080, Bc. Radka Oudová)

V E L I K O N O C E

• Sobota, 23. 3. 2013 od 11 hodin  
Velikonoční dílny
Pestrý velikonoční program, který zámecký areál Ctěnice připravuje, nabídne návštěvníkům nejen ukázky tradičních lidových řemesel jako kupříkladu
košíkářství či hrnčířství, ale také tvůrčí dílny, kde si budou moci zkusit zdobení a tvoření obřadního pečiva, pletení pomlázky nebo malování kraslic několika
metodami. 

• Neděle, 24. 3. 2013 ve 14 hodin
Velikonoční koncert muziky souboru Chorea Bohemica
Jarní písně a Velikonoční pašije hrají a zpívají členové souboru Chorea Bohemica, recitace Bára Munzarová.

Zdenka Procházková je „grande dame“ českého herectví. Byla 17 let členkou Městských divadel pražských, účinkovala
v Národním divadle, hrála v mnoha českých filmech. V německém jazyce hrála v Kolíně nad Rýnem, Düsseldorfu, Berlíně
a především v Burgtheateru ve Vídni. Byla docentkou pro jevištní výslovnost na Divadelní akademii v Düsseldorfu, natáčela
v Düsseldorfu filmy a televizní inscenace, režírovala ve Frankfurtu, Postupimi a ve Vídni. S vlastním představením monologů,
např. Guelmovým Jeanem a já získala první cenu na festivalu monodramat v Buenos Aires, česky si napsala monolog Drahý
Diego o ruské milence slavného malíře Diega Rivery, který uváděla v divadle Kolowrat a Lyra Pragensis. Věnuje se interpretaci
pražské německé literatury. 
Za její dlouholetou a vytrvalou propagaci české kultury v zahraničí, především v německy mluvících zemích, ji ministerstvo kultury
České republiky vyznamenalo cenou Artis Bohemiae amicis. 

V  Z Á M E C K É M  A R E Á L U  C T Ě N I C E  P Ů S O B Í

Jezdecká společnost Ctěnice
Ing. Illona Neumannová, tel.: 736 605 766
e-mail: neumannova@jezdec.cz
Ing.Cyril Neumann, tel.: 603 517 242
e-mail: jezdec@jezdec.cz
www.jsctenice.cz, www.jezdec.cz
Otevírací doba: pondělí až pátek od 10 do 19 hodin,
sobota a neděle od 10 do 15 hodin

Zámecké zahradnictví Ctěnice
Ing.Ondřej Fous, tel.: 608 850 800
e-mail: pereny@email.cz
www.zameckezahradnictví.cz
Otevírací doba: do 28. února 2013 zavřeno,
od 1. března 2013 otevřeno denně
od 10 do 18 hodin

Zámecký hotel Ctěnice
hotel, restaurace, kavárna
recepce tel.: 286 853 385
email: sypka@hotelklik.cz, www.hotelklik.cz
otevírací doba: denně od 10 do 23 hodin
hotel – ubytovací služby nonstop

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y - P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Dopravní spojení
MHD – Metro trasa C, stanice Letňany, Bus 302 do stanice Ctěnice
nebo Bus 259 / 375 / 378 směr Vinoř do stanice Vinořský hřbitov,
dále pěší trasa po žluté turistické značce dva kilometry lesoparkem.
Dálnice D8 – hnědé směrovky zámek Ctěnice.
GPS souřadnice: 50°8'56.508"N, 14°33'49.499"E

1-3


